
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 군 기본 관리계획 수립 (단위:천원)

도시과 19,781,072 28,241,070 △8,459,998

국 16,718

균 896,000

특 300,000

도 189,343

군 18,122,011

추 257,000

도시개발 19,736,125 28,198,557 △8,462,432

국 16,718

균 896,000

특 300,000

도 189,343

군 18,077,064

추 257,000

군 기본 관리계획 수립 140,200 587,209 △447,009

군 도시관리계획 지원 140,200 587,209 △447,009

201 일반운영비 60,600 60,600 0

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○신문공고료 6,600

02 공공운영비 54,000 54,000 0

○국토이용정보체계 전산자료 유지관리용역
20,000

○도시계획정보체계시스템(UPIS) 유지관리용
역 34,000

202 여비 9,600 5,000 4,600

01 국내여비 9,600 5,000 4,600

○도시계획 업무추진 여비 9,600

401 시설비및부대비 70,000 521,609 △451,609

01 시설비 70,000 521,609 △451,609

○군관리계획(지구단위) 변경 용역
70,000

도시계획시설사업 15,030,390 11,635,145 3,395,245

국 16,718

특 300,000

도 53,343

군 14,660,329

도시계획도로 유지관리비 719,347 1,210,395 △491,048

201 일반운영비 25,000 16,340 8,660

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○반기문광장 만국기 구입 설치
6,600

02 공공운영비 18,400 9,740 8,660

○혁신도시 승강기 관리용역 및 정기검사 수
수료 6,000
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6,600,000원

20,000,000원

34,000,000원

9,600,000원

70,000,000원

6,600,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

○광장 전기 및 상하수도 사용요금 등 운영비
5,400

○교통섬 및 인도 등 조명 전기사용료
7,000

401 시설비및부대비 694,347 1,194,055 △499,708

01 시설비 690,000 1,188,000 △498,000

○도시계획도로 유지관리비
300,000

○도시계획시설 광장 유지관리비
100,000

○시가지 침수예방 우수받이 준설사업
100,000

○도시계획시설(인도, 광장) 시비 및 제초작
업 100,000

○시설물 안전점검 용역비
90,000

03 시설부대비 4,347 6,055 △1,708

○도시계획도로유지관리 추진 부대비
4,347

도시계획도로 노후화 개선사업 1,110,000 0 1,110,000

401 시설비및부대비 1,110,000 0 1,110,000

01 시설비 1,110,000 0 1,110,000

○시가지 인도정비공사 470,000

○아스콘 재포장 공사 340,000

○차선도색공사 300,000

도시계획도로 개설 3,860,395 2,742,839 1,117,556

401 시설비및부대비 3,860,395 2,742,839 1,117,556

01 시설비 3,850,000 2,733,000 1,117,000

○음성읍 도시계획도로(중로3-6)(세륭아파트
뒤) 765,000

○음성읍 도시계획도로(소로1-15)(식자재마트
앞) 450,000

○금왕읍 도시계획도로(중로2-12)(무극6리 경
로당 앞) 150,000

○금왕읍 도시계획도로(소로2-17)(JC회관 앞)
300,000

○금왕읍 도시계획도로(소로2-57)(금왕 임시정
류장 앞) 260,000

○금왕읍 도시계획도로(소로2-88)(금왕신협 뒤
) 300,000

○대소면 도시계획도로(소로2-84)(대소우체국
뒤) 225,000

○대소면 도시계획도로(소로2-69,2-70)(다이소
뒤) 300,000

○감곡면 도시계획도로(중로1-2,3-11)(생활체육
공원 앞) 1,000,000

- 2 -

5,400,000원

7,000,000원

300,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

90,000,000원

690,000,000원*0.63%

470,000,000원

340,000,000원

300,000,000원

765,000,000원

450,000,000원

150,000,000원

300,000,000원

260,000,000원

300,000,000원

225,000,000원

300,000,000원

1,000,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

○도시계획도로 잔여지 토지보상금
100,000

03 시설부대비 10,395 9,839 556

○도시계획도로 개설 추진 부대비
10,395

대소면 도시계획도로(대로3-3) 개설사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○대소면 도시계획도로(대로3-3)(미호천~지방
도513호선) 1,000,000

가로등설치 및 유지보수 3,065,184 3,463,911 △398,727

201 일반운영비 1,600,000 1,597,287 2,713

02 공공운영비 1,600,000 1,597,287 2,713

○가로등 전기요금 1,600,000

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○가로등(보안등) 부속자재
20,000

401 시설비및부대비 1,445,184 1,846,624 △401,440

01 시설비 1,440,000 1,840,000 △400,000

○가로등 관리시스템 유지보수비
20,000

○가로등 점·소등관리시스템 유지보수비
20,000

○가로등·보안등 교체 및 유지보수비
600,000

○LED등기구 교체비 400,000

○읍·면 LED 가로등(보안등) 신설
400,000

03 시설부대비 5,184 6,624 △1,440

○가로등 신설 및 유지보수 추진부대비
5,184

도시계획도로 사업관리 11,600 8,000 3,600

202 여비 9,600 6,000 3,600

01 국내여비 9,600 6,000 3,600

○도시시설 업무추진 여비 9,600

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○도시시설 업무수행 활동비
2,000

자전거이용활성화사업(자체) 150,000 150,000 0

401 시설비및부대비 150,000 150,000 0

01 시설비 150,000 150,000 0

○음성천 자전거도로 정비
150,000
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100,000,000원

3,850,000,000원*0.27%

1,000,000,000원

1,600,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

600,000,000원

400,000,000원

400,000,000원

1,440,000,000원*0.36%

9,600,000원

2,000,000원

150,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

도시계획도로 유지관리비(보조) 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 100,000 0

○맹동 혁신도시 경관조명 조성사업
100,000

도 50,000

군 50,000

자전거 힐링로드 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○자전거 힐링로드 조성사업
1,000,000

혁신도시 로데오거리 조성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○혁신도시 로데오 거리 조성사업
100,000

도시계획시설 실효대비사업 2,800,000 3,600,000 △800,000

401 시설비및부대비 2,800,000 3,600,000 △800,000

01 시설비 2,800,000 3,600,000 △800,000

○장기미집행 도시계획시설 토지매입보상비
2,800,000

도시계획시설 미불용지보상금 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○도시계획시설 미불용지 토지보상금
100,000

가로등설치 및 유지보수(보조) 27,864 0 27,864

국 16,718

도 3,343

군 7,803

401 시설비및부대비 27,864 0 27,864

국 16,718

도 3,343

군 7,803

01 시설비 27,864 0 27,864

○도로조명설비 원격점검 인프라 구축사업
27,864

국 16,718

도 3,343
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100,000,000원

1,000,000,000원

100,000,000원

2,800,000,000원

100,000,000원

27,864,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시계획시설사업 (단위:천원)

군 7,803

감곡면 오향리 무명교 재가설공사 600,000 0 600,000

특 300,000

군 300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

특 300,000

군 300,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○감곡면 무명교 재가설공사
600,000

특 300,000

군 300,000

상상대로 행복한 음성만들기(도시계획환경 개선) 386,000 0 386,000

401 시설비및부대비 386,000 0 386,000

01 시설비 386,000 0 386,000

○맹동 두성2리 경관조명 설치사업
100,000

○대소 오산2리 인도개설공사
100,000

○생극 신양1리 아스콘 덧씌우기
30,000

○감곡 오향12리 가로등 설치
12,000

○감곡 왕장4리 마을안길 정비공사
100,000

○감곡 오향3리 가로등 설치공사
44,000

지역 주거환경개선사업 104,220 97,500 6,720

도시개발 지원 104,220 97,500 6,720

201 일반운영비 42,700 34,200 8,500

01 사무관리비 12,700 5,000 7,700

○불법개발행위 및 민원확인 지적측량비
5,000

○D-DAS(개발행위허가) 연간 라이선스 구매
7,700

02 공공운영비 30,000 29,200 800

○통합인허가지원서비스(IPSS) 개발행위 DB구
축 유지보수 용역 30,000

202 여비 11,520 13,300 △1,780

01 국내여비 11,520 13,300 △1,780

○개발행위 업무추진 여비
11,520

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 49,460 49,460 0
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600,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

12,000,000원

100,000,000원

44,000,000원

5,000,000원

7,700,000원

7,500,000원*4분기

11,520,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 지역 주거환경개선사업 (단위:천원)

○개발행위허가지 주변정비사업
49,460

03 시설부대비 540 540 0

○개발행위허가지 주변정비사업 추진부대비
540

도시개발사업 5,760 606,400 △600,640

도시개발사업 지원 5,760 606,400 △600,640

202 여비 5,760 6,400 △640

01 국내여비 5,760 6,400 △640

○도시개발 업무추진 여비 5,760

도시재생 활성화 및 지원 4,455,555 15,272,303 △10,816,748

균 896,000

도 136,000

군 3,166,555

추 257,000

도시재생 지원 752,555 604,578 147,977

201 일반운영비 40,460 46,597 △6,137

01 사무관리비 22,280 22,107 173

○도시재생 현장지원센터 사무실 임차료
11,280

○도시재생 일반수용비 1,000

○토지감정평가 수수료 10,000

02 공공운영비 18,180 24,490 △6,310

○역말 어울림센터 전기 요금
18,000

○역말 어울림센터 수도요금
180

202 여비 4,800 5,000 △200

01 국내여비 4,800 5,000 △200

○도시재생 업무추진 여비
4,800

307 민간이전 697,295 540,340 156,955

05 민간위탁금 697,295 540,340 156,955

○지역활성화지원센터 민간위탁금
697,295

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○도시재생시설 유지보수 10,000

시장통 도시재생 뉴딜사업 2,038,000 3,917,000 △1,879,000

403 자치단체등자본이전 2,038,000 748,146 1,289,854

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,038,000 748,146 1,289,854

○도시재생 뉴딜사업 위수탁 사업비(4차)
2,038,000

감곡면 도시재생 뉴딜사업 1,143,000 2,168,725 △1,025,725
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49,460,000원

50,000,000원*1.08%

5,760,000원

940,000원*12월

1,000,000원

10,000,000원

1,500,000원*12월

15,000원*12월

800,000원*6명

697,295,000원

10,000,000원

2,038,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

균 531,000

도 89,000

군 266,000

추 257,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○회계법인 정산수수료 2,000

도 1,000

군 1,000

207 연구개발비 38,000 80,000 △42,000

균 22,800

도 3,800

군 11,400

01 연구용역비 38,000 80,000 △42,000

○감곡면 주민역량 강화사업
38,000

균 22,800

도 3,800

군 11,400

307 민간이전 64,910 73,879 △8,969

도 32,455

군 32,455

05 민간위탁금 64,910 73,879 △8,969

○감곡면 도시재생 현장지원센터 민간위탁금
64,910

도 32,455

군 32,455

401 시설비및부대비 1,038,090 1,997,276 △959,186

균 508,200

도 51,745

군 221,145

추 257,000

01 시설비 979,090 1,926,276 △947,186

○감곡면 도시재생 뉴딜사업
979,090

균 472,800

도 45,845

군 203,445

추 257,000

02 감리비 59,000 71,000 △12,000

○감곡면 도시재생 뉴딜사업 감리비
59,000
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2,000,000원

38,000,000원

64,910,000원

979,090,000원

59,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시재생 활성화 및 지원 (단위:천원)

균 35,400

도 5,900

군 17,700

금왕읍 취약지역 생활여건 개조사업 522,000 529,000 △7,000

균 365,000

도 47,000

군 110,000

401 시설비및부대비 522,000 421,000 101,000

균 365,000

도 47,000

군 110,000

01 시설비 522,000 395,000 127,000

○금왕읍 취약지역 생활여건 개조사업
522,000

균 365,000

도 47,000

군 110,000

행정운영경비(도시과) 44,947 42,513 2,434

기본경비(도시과) 44,947 42,513 2,434

기본경비 44,947 42,513 2,434

201 일반운영비 35,587 34,752 835

01 사무관리비 33,275 32,440 835

○일반수용비 8,115

○급량비 9,600

○복사기 임차료 3,600

○정수기 임차료 600

○공기청정기 임차료
1,080

○행정장비 소모품 구입비 10,280

-컬러프린터 7,920

·토너 7,040

·드럼 880

-일반프린터 2,000

-FAX 360

02 공공운영비 2,312 2,312 0

○행정장비 유지보수비 2,312

-다기능사무기기 1,820

-프린터 480

-FAX 12

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○도시과 업무추진 여비 2,400

203 업무추진비 4,800 4,800 0
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522,000,000원

8,115,000원

9,600,000원

300,000원*1대*12회

50,000원*1대*12월

45,000원*2대*12월

440,000원*1대*4종*4회

440,000원*1대*2회

200,000원*5대*2회

120,000원*1대*3회

1,300,000원*28대*5%

4,000,000원*6대*2%

600,000원*1대*2%

2,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 행정운영경비(도시과)
단위: 기본경비(도시과) (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 4,800 4,800 0

○부서운영업무추진비 4,800

405 자산취득비 2,160 561 1,599

01 자산및물품취득비 2,160 561 1,599

○도시과 물품구입(캐비닛)
2,160
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400,000원*12월

360,000원*6개


